Monsieur le Maire expose à l’Assemblée que la Commune souhaite acquérir une partie de la parcelle A0571 
situé rue du Planas appartenant à Mesdames PERILLOUS Estelle et Melissa d’une surface d’environ 134 
m² au prix de 60 € le mètre carré soit la somme de 8040 € (huit mille quarante euros) 

Il expose, que sur la parcelle cadastrée A 0571, la commune a le projet de créer quatre à cinq places de 
stationnement et d’aménager le point de collecte des ordures ménagères,  

Vu l'article L 1111-1 du code général de la propriété des personnes publiques, qui permet aux communes

[...]

à l’acquisition des parcelles de l’ancienne scierie des biens cadastrés section A  n° 1040-1055-
1491-1587-1597-1727-1728-1729-1538 sections A d’une superficie totale de 4 705 m². 

Il s’agit, d’un tènement foncier situé au 80 avenue de la gare sur la commune de Lalevade d’Ar-
dèche qui est en vente au prix de 242 000 € (Deux Cent Quarante Deux Mille Euros) 

Edifié sur un terrain figurant au cadastre de la manière suivante : 

Section N° Lieudit Surface 

A 1040 Chamondin 1000 m2 
A 1055 Chamondin 800 m2 
A 1491 Avenue de la Gare 130 m2 
A 1587 Chamondin 1030 m2 
A 1597 Avenue de la Gare 1065 m2

[...]

APPROUVE la proposition de M Le Maire, 

MANDATE EPORA pour procéder à l’acquisition des parcelles n°1040-1055-1491-1587-1597-
1727-1728-1729-1538 de la section A, d’une superficie de 4705 m2, situé Avenue de la Gare à Lale-
vade d’Ardèche, appartenant à l’indivision PASTRE, au prix de 242 000 € (Deux Cent Quarante 
Deux Mille Euros) ; 

POSITIONNE la commune en organisme prioritaire de sortie d’opération ; 

AUTORISE Monsieur le Maire à signer les actes et documents nécessaires à cette acquisition, 
et à accomplir toutes les démarches nécessaires. 

QUESTIONS DIVERSES :